YANG BERBAHAGIA DATO’ HAJI OTHMAN BIN MUSTAPHA

KETUA PENGARAH JABATAN KEMAJUAN ISLAM MALAYSIA

DAN YANG BERBAHAGIA DATIN

AHLI-AHLI YANG BERHORMAT MAJLIS MESYUARAT KERAJAAN NEGERI PAHANG

ASHABAL FADHILAH AHLI-AHLI JEMAAH HAKIM

BARISAN QARI DAN QARIAH MAJLIS TILAWAH AL-QURAN PERINGKAT

KEBANGSAAN KALI KE-57 TAHUN 1435H / 2014M

HADIRIN DAN HADHIRAT SEKALIAN...

TUAN-TUAN DAN PUAN-PUAN YANG DIRAHMATI ALLAH

1. Alhamdulillah, saya bersyukur ke hadrat Allah SWT kerana dengan

izin dan hidayahnya sekali lagi kita diberi peluang untuk bersama-sama

menjayakan Majlis Tilawah Al-Quran Peringkat Kebangsaan kali ke

57 bagi tahun 2014M/1435H ini.

2. Terlebih dahulu, saya ingin merakamkan ucapan terima kasih

kepada Kerajaan Negeri Pahang atas kerjasama yang diberikan dan

kepada pihak Jakim dalam menjayakan Majlis Tilawah Al-Quran pada

tahun ini.

3. Penganjuran Majlis Tilawah Al-Quran Peringkat Kebangsaan ini

merupakan acara tahunan yang didokong sepenuhnya oleh pihak

kerajaan sejak 57 tahun yang lalu. Ia merupakan usaha yang berterusan

ke arah memartabatkan syiar dan syariat Islam sejajar

dengankedudukan Islam sebagai agama persekutuan bagi Negara

Malaysia.

4. Mengimbas kembali, kata-kata Yang Teramat Mulia Tunku Abdul

Rahman Putra Al-Haj pada akhir Mesyuarat Jawatankuasa

Pengelola pada tahun 1379H/1960M; “bahawa adalah menjadi cita-

cita kerajaan Persekutuan untuk melihat Musabaqah yang diadakan

pada tiap-tiap tahun bukan sahaja kerana memuliakan

bulan Ramadhan, tetapi juga kerana selaras dengan kedudukan dan

tarafIslam sebagai agama bagi persekutuan”.

5. Bagi pihak kerajaan, usaha-usaha ini tidak terhenti dengan